

حادثه‌ها

مرگ ۱۷ دانش آموز پاکستانی در مسیر بازگشت از اردو

●فرانس پرس: برخورد اتوبوس حامل دانش آموزان با کامیون در پاکستان ۱۹ کشته برجا گذاشت. این حادثه در ۲۷۰کیلومتری شمال کراچی اتفاق افتاد و ۱۷نفر از جانبختگان دانش‌آموز بودند. پلیس پاکستان اعلام کرد: این دانش آموزان در مسیر بازگشت از اردو بودند.

سرقت مسلحانه۵کیلو طلا

●مهر: یکی از مغازه‌های بازار طلافروشان کرمان توسط دوسارق مسلح مورد دستبرد قرار گرفت. این سرقت حدود ساعت ۶:۳۰ صبح‌به‌انجام شد. سارقان که مجهز به سلاح کلاشنیکف بودند برای ایجاد رعبوحشت اقدام به تیراندازی هوایی کردند. این سرقت ۵۰نانبه به طول انجامید و سارقان باموتوسبکتل فرار کردند. عملیات نیروی انتظامی برای دستگیری متهمان آغاز شده است. گفته می‌شود سارقان تنها به یک مغازه در بازار طلافروشان دستبرد زده و طلاهای موجود در ویترین این مغازه را به تاراج بردهند. به گفته صاحب مغازه سارقان پنج‌کیلو طلا را سرقت کرده‌اند.

کلاهبرداری از ۳۰۰نفر به بهانه پرداخت وام

●شرق، زن و شوهری که بعد از تاسیس شرکتی صوری به‌بهانه پرداخت وام‌های کلان از ۳۰۰نفر کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. سرهنگ «ستار خسروی» رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان در این‌باره گفت: کارآگاهان در پی رصد اخبار و اطلاعات نشریات استانی با تبلیغات گسترده شرکتی به نام «خدمات مشاوره راهبردی ایرانیان اسپادانه» با موضوع تسهیل، آماده‌سازی و پرداخت وام‌های کلان مواجه شدند. وی افزود: با توجه به مشکوک‌بودن فعالیت این شرکت کارآگاهان تحقیقات خود را آغاز کردند و مشخص شد این شرکت توسط زوجی جوان راهاندازی شده و در هیچ‌یک از مراکز معتبر و قانونی کشور به ثبت رسمی نرسیده‌است. این مقام انتظامی عنوان کرد: کارآگاهان، طی هماهنگی با مقام قضایی حساب این زوج کلاهبردار را مسدود و هر دو آنها را دستگیر کردند. سرهنگ خسروی گفت: ۳۰۰شاکی در این خصوص شناسایی شدند و مشخص شد کلاهبرداران از متقاضیان بین ۳۰ تا ۶۰هزار تومان دریافت می‌کردند و قصد داشتند در ادامه از آنها مبالغ دیگری را در چندین نوبت‌بگیرند.

شرق:موهای سفید در کف‌سر، کبودی‌های تازه و کهنه روی دست‌ها، نگاه‌های بی‌هدف؛ اینها مشخصات جوانی ۲۵ساله به نام حسین است که سال گذشته با برداشتن چاقوی مغازه‌ای قصابی به علاربن خیابان شهیدمدنی حمله کرد و یکی از آنها را به قتل رساند. او دیروز در دادگاه مرتب تکرار می‌کرد: «معذرت می‌خواهم.»به گزارش خبرنگار ما حسین که پیش از این در دادگاه انقلاب محاکمه و به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده‌است دیروز در حالی برای بار دوم پای میز محاکمه رفت که پزشکی قانونی سلامت روانی او را تایید نکرده اما بعد از چندین‌بار بررسی اعلام کرده او مسوول اعمال خودش است. فتاحی، نماینده دادستان تهران در ابتدای این جلسه در جایگاه حاضر شد و کیفرخواست را خواند. او گفت: حسین اهل تهران و متولد چهارم‌اسفند سال ۶۷ دارای سابقه کیفری، متهم است در تاریخ ۲۶مهر سال ۹۱ با حمله به ۱۲ نفر از شهروندان در خیابان شهیدمدنی، باعث قتل یکی از آنها و زخمی‌شدن بقیه شده است. متهم پیش از این در دادگاه انقلاب محاکمه و به اعدام محکوم شده که این حکم در دیوانعالی کشور نیز به تایید رسیده است اما در خصوص اتهام قتل دادگاه کیفری استان تهران صالح به رسیدگی دانسته و این جلسه به همین دلیل تشکیل شده است.نماینده دادستان تهران ادامه داد: با توجه به درخواست اولیای‌ای مقتول و سایر شکات و البته بسا توجه به اینکه پزشکی‌قانونی سلامت روانی متهم را مورد تایید قرار داده است به‌عنوان نماینده دادستان درخواست صدور حکم قانونی را دارم. در ادامه وکیل مادر مقتول در جایگاه حاضر شد و درخواست صدور حکم قصاص کرد. در ادامه به‌جز یک شاکی که اعلام رضایت کرده و دو نفر دیگر که در دادگاه حاضر نشده بودند؛ سایر شکات در جایگاه قرار گرفتند و شکایت خود را مطرح کردند. سپس حسین در جایگاه ایستاد. او که مرتب دست‌هایش را به هم فشار می‌داد اظهارش را قبول کرد و گفت: من هیچ انگیزه‌ای برای این کار نداشتیم، واقعا حالم خوب نبود. مردم درونم حرف می‌زدند. آنها درون من بودند، به دکتر هم گفته‌بودم که مردم درونم حرف می‌زنند. گفتم که آنها من را اذیت می‌کنند به من فرص داد اما حالم خوب نمی‌شد. من معذرت می‌خواهم، نمی‌خواستم به کسی آسیبیی برسانم، نمی‌خواستم کسی را اذیت کنم. آن روز گفتم به این اذیت‌ها پایان می‌دهم. از صلابی چاقو برداشتم و حمله کردم. مردم را زدم تا دیگر درونم با من حرف نزنند و اذیتم نکنند. من دچار جنون آنی شدم و اصلا حالم خوب نبود. متهم که همچنان در بند بیماران روانی زندان نگهداری می‌شود، گفت: هنوز در بند قرصی‌ها هستم، دکترها به من دارو می‌دهند تا بخوابم. من از همه مدرت می‌خواهم اما مردم درونم حرف می‌زدند. نمی‌دانم چرا دکترا حرفم را

حوادث

متهم پرونده جنایت در خیابان مدنی برای دومین بار به مرگ محکوم شد

اعترافات یک ذهن بیمار



بهار

نمی‌رسد مجرم دانستن فرد بیماری افکار عمومی را قانع کند. درخواست دارم درخصوص نظریه پزشکی‌قانونی یکبار دیگر استعمال گرفته‌شود. در پایان متهم یکبار دیگر در جایگاه حاضر شد. او باز هم اظهارش را قبول کرد و گفت: معذرت می‌خواهم، از همه معذرت می‌خواهم. به خدا انگیزه‌ای نداشتیم، مردم در من حرف می‌زدند، من را اذیت می‌کردند، مردم درونم بودند، من که نمی‌خواستم آنها کشته شوند. چاقو خریدم که مردم را ساکت کنم، دیگر درونم نباشند. ببخشید که اذیت کردم. در پایان هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند و متهم را به قصاص، یکسال حبس و پرداخت دیه به شکات محکوم کرد.

گفت‌وگو با متهم

حسین قبل از شروع جلسه محاکمه در گفت‌گویی کوتاه با خبرنگار ما درخواست کرد پرونده پزشکی‌اش مورد بررسی مجدد قرار گیرد. او که تنها دلخوشی‌اش ملاقات هر دوهفته‌یک‌بار با مادرش است، می‌گوید در زندان مرتب صداهایی در گوشش می‌پیچد و او بیشتر وقت را می‌خوید تا آزاری به کسی نرساند.

می‌دانی برای چه به دادگاه آمده‌ای؟

نه نمی‌دانم صبح به من گفتند باید بروی دادگاه. اصلا خبر نداشتم چی شده است.

● به اتهام قتل؛ که مر تکتب شده‌ای تو را به دادگاه آوردند.

افشای راز قتل مرد ناپدیدشده

به خانه عباس رفتند و او را در جریان گم‌شدن دوستانش قرار دادند وی گفت اصلا از این ماجرا خبر ندارد. ماموران متوجه شدند در خانه ابزار بنایی وجود دارد. همین مساله آنها را مشکوک کرد و بر آن داشت تا بصورت دقیق از خانه بازرسی کنند. در این مرحله مشخص شد بخشی از خاک کف خانه تازه است. ماموران بعد از کندن آن منطقه جنازه سوخته‌ای را یافتند که مشخص شد متعلق به شریف است. به این ترتیب عباس مجبور به اعتراف شد و گفت با مقتول اختلافاتی داشت. این مرد توضیح داد: «روز دوازده شریف به خانه‌ام آمد و با هم درگیر شدیم و او را با چاقو زدم البته قصد قتل نداشتم بعد از اینکه شریف فوت شد جسد را آتش زدم و در خانه دفن کردم تا کسی متوجه موضوع نشود.»بنا بر این گزارش بازجویی‌ها از متهم همچنان ادامه دارد تا انگیزه‌اش پرس‌وجو از او سرخنی از شریف پیدا کنند. ماموران وقتی

شرق: کارآگاهان راز مرگ مردی را که به‌طرز مرموزی ناپدید شده بود فاش و قاتل او را دستگیر کردند.اعضای خانواده مردی به نام شریف، روز سوم ماه جاری با مراجعه به پلیس آگاهی استان اردبیل اعلام کردند وی به‌طرز مرموزی گم شده است. آنها توضیح دادند شریف خانه‌اش را به مقصد تهران ترک کرد اما نه‌تنها به تهران نرسیده بلکه تلفن همراهش نیز خاموش است و هیچ‌کسی از او خبری ندارد. کارآگاهان بعد از اطلاع از این موضوع تلاش خود را برای یافتن ردی از شریف آغاز کردند اما تجسس‌های اولیه فایده‌ای نداشت تا اینکه آنها با بررسی فهرست مکالمات تلفنی این مرد

فهمیدند او از حدود دوسال قبل با مردی به نام عباس در ارتباط بود و آنها مرتب باهم تلفنی صحبت می‌کردند کشف این موضوع سبب شد ماموران سراغ عباس بروند تا بلکه با پرس‌وجو از او سرخنی از شریف پیدا کنند. ماموران وقتی شرق: مردی که بعد از تعرض به خواهر همسر خود او را به قتل رسانده بود در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی شهرستان بهارستان، واقع در غرب استان تهران ۲۴ساله مرد جاری از کشف جنازه رزی ۲۵ساله به‌نام محبوبه در خانه‌اش مطلع شدند و برای انجام تحقیقات به آنجا رفتند. آنها متوجه شدند قاتل یا قاتلان بدون هیچ مقاومتی از طرف محبوبه وارد خانه او شدند و این زن را بسا ضربات چاقو از پا درآوردند. بسته‌بودن دست‌وپای مقتول نشان می‌داد وی سعی داشت در برابر عامل یا عاملان جنایت مقاومت کند. متخصص پزشکی‌قانونی که در صحنه جرم حاضر شده بود قتل بر اثر ضربات چاقو را تایید و اعلام کرد این زن پیش از مرگ مورد تعرض قرار گرفته است. کارآگاهان در بازرسی از خانه متوجه شدند وسایلی نیز از آنجا به سرقت رفته است اما ارزش اموال مسروقه زیاد نبود و همین مساله نشان می‌داد زدیی به احتمال زیاد با قصد صحنه‌سازی انجام شده است. شوهر محبوبه نخستین کسی بود که تحت بازجویی قرار گرفت. او گفت از راز مرگ همسرش اطلاع ندارد. این مرد توضیح داد: امن در محل کارم بودم که مادرزنم با من تماس گرفت و گفت محبوبه دوساعت است که تلفنش را جواب نمی‌دهد. در حالی که نگران بودم خودم را به خانه

آتش‌سوزی در مدرسه

فارس: مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان فریمان گفت: دبستان «انقلاب» روستای چهاربست فریمان طعمه حریق شد. احمد برخی اظهار کرد: یکی از کلاس‌های این مدرسه که در کاتکس تشکیل می‌شد به علت وجود بخاری نفتی و چکه نفت دچار آتش‌سوزی شد. وی

افزود: خوشبختانه معلم، دانش‌آموزان را به‌سرعت از محل حادثه دور کرد و به کسی آسیبی نرسید اما کاتکس دچار آتش‌سوزی شد که با حضور پرسنل آتش‌نشانی فریمان آتش مهار شد برخی گفت: این مدرسه شش کلاس دارد و آسیبی به سایر بخش‌های آن وارد نشده است.

سال یازدهم. • شماره ۱۹۳۰
زنانه

نگاه

قتل زیر سایه بیماری روانی



محمد مصفاپی‌فر

وکیل متهم پرونده قتل در خیابان شهید مدنی

● از شرایط عالمه تکلیف برای مسوولیت کیفری عقل، بلوغ، اختیار و در مواردی حتی علم به حرمت آن است. بنابراین قاتلی مستوجب قصاص است که عاقل، بالغ و مختار در ارتکاب قتل عمدی باشد. در مواردی که قاتل در حین ارتکاب قتل مجنون باشد مجازات قصاص منتفی است به عبارت دیگر هرگاه دیوانه کسی را عمداً بکشد قصاص نمی‌شود و در اجرای قانون چنین قتلی خطا محسوب می‌شود و عاقله او باید ديه قتل خطا را به ورثه مقتول بدهد. به‌طورکلی جنون که به فقدان شعور تعبیر شده است به هر درجه که باشد موجب عدممسوولیت کیفری و طبق بند ب ماده ۲۹۲ قانون مجازات اسلامی خطای محض محسوب می‌شود. مطابق این ماده قانونی حسین جوان ۲۵ساله که به متهم پرونده خیابان شهید مدنی معروف شده است نباید مجازات شود. البته این تنها نظر من نیست و در اسناد و مدارک موجود در پرونده در سطر به‌سطر نظریه پزشکی‌قانونی می‌توان متوجه شد که این جوان دچار بیماری شدید روانی است. مطابق نوشته‌های پزشکی‌قانونی در صفحات ۱۲۴ و ۱۵۶ پرونده حسین پزشکی‌قانونی به صراحت بیماری شدیدی او را تایید کرده و حتی متذکر شده‌است که حسین تحت‌تاثیر همین بیماری مرتکب چنین جنایتی شده است. جالب اینجاست که پزشکی‌قانونی نزدیک به ۵۰ نوع اختلال روانی از جمله جامعه‌ستیزی، مردم‌گریزی و... را ذکر کرده ضمن اینکه برخی از بیماری‌های او در دورانی که تحت درمان در بیمارستان رازی بود کنترل شده است و پزشکان درخصوص آن اظهارنظر کرده‌اند اما نکته جالب در آخرین نظریه پزشکی‌قانونی این است که متخصصان به دلایل قضایی برای اثبات سالم‌بودن مقتول استناد کرده‌اند در حالی که آنها باید دلایل پزشکی را عنوان می‌کردند نه دلایل قضایی. دلایل قضایی برای اثبات گناهکاربودن یا نبودن متهم است نه بیمار یا سالم‌بودن او. پزشکی‌قانونی اعلام کرده با توجه به دلایل قضایی که کنار هم گذاشته متوجه شده‌است متهم جنون ندارد. اما همچنان بیماری روانی او را تایید کرده و دیگر نتوانسته آن را انکار کند. مگر می‌شود شخصی نزدیک به ۵۰ مورد اختلال روانی داشته باشد، اما دچار حتی درصدی از جنون نباشد. من خواهم می‌کنم روانپزشکان در این خصوص اظهارنظر کنند چراکه پزشکی‌قانونی بارها و بارها اظهارنظر کرده عملکرد متهم در مورد جنایت تحت‌تاثیر بیماری‌های روانی‌اش بوده است.

از سبویی این سوال مطرح است که اگر حسین فردی سالم است به چه دلیل باید او را در زندان در بند بیماران نگهداری کنند و داروهای سنگین اعصاب به او بخوراند؟ اظهارنظر دولگاهی که در این خصوص مطرح شده شبهاتی را ایجاد کرده که به‌نظر می‌رسد نیاز است روی آن دقت بیشتری شود. چراکه در قانون ذکرشده جنون در هر درجه‌ای که باشد رافع مسوولیت کیفری است و من به‌عنوان وکیل دادگستری که قسم خورده‌ام به عدالت پایبند باشم درخواست دارم تا در این خصوص به اسناد و مدارک مندرج در پرونده که همگی نشان از ارتکاب جرم تحت‌تاثیر بیماری دارد و بارها و بارها پزشکی‌قانونی به این موضوع اشاره کرده است توجه بیشتری شود چراکه صدور حکم علیه متهم در صورتی که افکار عمومی قانع نشوند نمی‌تواند امنیت و آرامش را که یکی از اهداف مجازات مجرمان است تحقق بخشد. همه ما اعتقاد داریم مجرم باید مجازات و حق قربانی باید از سوی دستگاه قضایی گرفته شود. این یک اصل است و همه بر آن متفق القول هستیم اما آیا مجازات فردی که دچار بیماری‌های روانی است می‌تواند این موضوع را محقق کند؟ در صفحات مختلف پرونده شاهدان اعلام کرده‌اند متهم کارهایی می‌کرد که نشان می‌داد دیوانه است و رفتارهای عادی نداشت. حتی قربانیان هم گفته‌اند او دیوانه‌وار حمله می‌کرد. کسی که نه انگیزه می‌دارد و نه ناموسی و نه سیاسی و نه هیچ انگیزه دیگری و به تایید پزشکان دچار بیماری روانی است چطور مسوول اعمال خود می‌تواند باشد در حالی که نه مواد تحریک‌کننده استفاده و نه مشروبات الکلی مصرف کرده است؟ کمیسون پزشکی‌قانونی باید با توجه به مدارکی که خود روی پرونده گذاشته و پزشکان متعدد اعصاب و روان آن را تایید کرده‌اند اظهارنظر دقیق و درستی داشته باشد چراکه این نظریه می‌تواند به محکوم‌کردن فردی منجر شود که در صحت عقل و اراده او تردید وجود دارد و قطعاً چنین کاری به عدالت و امنیت و پایداری در جامعه منتج نخواهد شد.

بریده اخبار

مردی که ۲۳سال قبل فردی را در ممسنی در جریان نزاع به قتل رسانده بود با بخشش اولیای دم مقتول از زندان آزاد شد.
پلیس شهرستان سبزوار با انهدام باند سرقت باغ‌ویلاها پرده از ۱۷قفره سرقت برداشت.
دست‌کم ۱۰نفر بر اثر جاری‌شدن سیل و رانش‌زمین در استان سائوپائولو در جنوب‌شرق برزیل جان خود را از دست دادند.
پنج مرد قاچاقچی حمل مواد مخدر دیروز در زندان شاهرود اعدام شدند.

مردی که ۲۳سال قبل فردی را در ممسنی در جریان نزاع به قتل رسانده بود با بخشش اولیای دم مقتول از زندان آزاد شد.
پلیس شهرستان سبزوار با انهدام باند سرقت باغ‌ویلاها پرده از ۱۷قفره سرقت برداشت.
دست‌کم ۱۰نفر بر اثر جاری‌شدن سیل و رانش‌زمین در استان سائوپائولو در جنوب‌شرق برزیل جان خود را از دست دادند.
پنج مرد قاچاقچی حمل مواد مخدر دیروز در زندان شاهرود اعدام شدند.

مردی که ۲۳سال قبل فردی را در ممسنی در جریان نزاع به قتل رسانده بود با بخشش اولیای دم مقتول از زندان آزاد شد.
پلیس شهرستان سبزوار با انهدام باند سرقت باغ‌ویلاها پرده از ۱۷قفره سرقت برداشت.
دست‌کم ۱۰نفر بر اثر جاری‌شدن سیل و رانش‌زمین در استان سائوپائولو در جنوب‌شرق برزیل جان خود را از دست دادند.
پنج مرد قاچاقچی حمل مواد مخدر دیروز در زندان شاهرود اعدام شدند.

نام: نام خانوادگی: نام موسسه:

امضای متقاضی:

مدت اشتراک: ۳ماهه ☐ ۶ماهه ☐ ۹ماهه ☐ ۱۲ماهه ☐	کد اشتراک	تعداد نسخ اشتراک
نام خانوادگی:	نام متقاضی:	آدرس دقیق:
کدپستی:	تلفن:	نمابر:

توجه: لطفا نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

.....